
12 

 

V rámci řešení ÚP jsou vymezeny tyto plochy: 
 
ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A ZASTAVITELNÉ PLOCHY 
 

Plochy bydlení  

BR plochy bydlení v rodinných domech 
BD plochy bydlení v bytových domech 
 

Plochy občanského vybavení  

OV plochy občanského vybavení  
OT plochy pro tělovýchovu a sport 
OZ plochy pro hřbitovy 
 

Plochy smíšené  

SO plochy smíšené obytné 
 

Plochy výroby a skladování  

VV plochy výroby a skladování 
VS plochy skladování  
VD plochy výroby drobné 
 

Plochy ostatní  

RI plochy rekreace individuální 
UP plochy veřejných prostranství 
UZ  plochy veřejné zeleně 
ZZ plochy zahrad a sadů 
TI plochy technické infrastruktury 
 

Plochy dopravní infrastruktury 

DS plochy silniční dopravy  
DZ plochy železniční dopravy 
 

PLOCHY NEZASTAVĚNÉ A NEZASTAVITELNÉ 

Plochy zemědělské  

ZT plochy zemědělské 
 

OSTATNÍ NEZASTAVĚNÉ PLOCHY 

NL plochy lesní 
NP plochy přírodní 
NS plochy smíšené nezastavěného území  
NV plochy vodní a vodohospodářské 
 
Jednotlivé plochy mají stanoveny podmínky pro své využití a člení se na plochy stabilizované, bez 
plánovaných zásahů, kde jsou podmínky pro využití shodné se současným využitím a dále na plochy 
změn, s podmínkami způsobu využití a prostorového uspořádání.  



13 

 

Podmínky pro využití ploch: 

Kód 
plochy 

Název plochy s rozdílným 
způsobem využití 

Podmínky využití ploch s rozdílným způsobem využití 

BR 
PLOCHY BYDLENÍ 
V RODINNÝCH DOMECH  

Hlavní využití: bydlení v rodinných domech včetně domů a 
usedlostí s hospodářským zázemím    
Přípustné využití: místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně, dětská 
hřiště, související technická infrastruktura, zařízení pro 
agroturistiku – ekologické zemědělství, parkoviště pro 
osobní automobily o velikosti do 10 parkovacích míst, 
jednotlivé garáže, stávající pozemky staveb pro rodinnou 
rekreaci, změny staveb z bydlení na rekreaci. 
Podmíněně přípustné využití: občanské vybavení místního 
významu – (např. maloobchodní, stravovací zařízení, služby 
místního významu) a stavby pro skladování produkce a 
potřeb malozemědělské výroby, nerušící výrobní služby za 
podmínky, že svým charakterem a kapacitou významně 
nezvýší dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné využití: bydlení v bytových domech, veškeré 
stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní 
prostředí překračují nad přípustnou mez hygienické limity, 
veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a 
přípustným využitím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, občanské vybavení vyššího 
významu, malé i velké stavby odpadového hospodářství. 
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 2 nadzemních podlaží plus podkroví. 
Koeficient zastavění plochy se nestanovuje.  

BD 
PLOCHY BYDLENÍ 
V BYTOVÝCH DOMECH 

Hlavní využití: bydlení v bytových domech, bydlení pro 
seniory. 
Přípustné využití: místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně, dětská 
hřiště, související technická infrastruktura, občanské 
vybavení místního významu, parkoviště pro osobní 
automobily o velikosti do 10 parkovacích míst, řadové a 
hromadné garáže o úhrnné kapacitě do 10 míst.  
Nepřípustné využití: bydlení v rodinných domech, veškeré 
stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní 
prostředí překračují nad přípustnou mez hygienické limity, 
veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a 
přípustným využitím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, občanské vybavení vyššího 
významu, malé i velké stavby odpadového hospodářství. 
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 2 nadzemních podlaží plus podkroví. 
Koeficient zastavění plochy se nestanovuje. 

OV 
PLOCHY OBČANSKÉHO 
VYBAVENÍ 

Hlavní využití: pozemky staveb a zařízení občanského 
vybavení místního významu i vyššího významu (např. 
staveb pro obchodní prodej, ubytování, stravování, služby, 
vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, 
zdravotní služby, kulturu, církev, veřejnou správu, ochranu 
obyvatelstva). 



14 

 

Přípustné využití: místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně, dětská 
hřiště, související technická infrastruktura, parkoviště pro 
osobní automobily. 
Nepřípustné využití: pozemky bydlení v rodinných a 
bytových domech, pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, 
veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní 
prostředí překračují nad přípustnou mez hygienické limity, 
veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a 
přípustným využitím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, malé i velké stavby odpadového 
hospodářství. 
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 2 nadzemních podlaží plus podkroví. 
Koeficient zastavění plochy se nestanovuje. 

OT 
PLOCHY PRO TĚLOVÝCHOVU 
A SPORT 

Hlavní využití: pozemky pro tělovýchovu a sport. 
Přípustné využití: pozemky související občanské 
vybavenosti (např. stravovacích popř. ubytovacích zařízení), 
místní a účelové komunikace, veřejná prostranství a plochy 
okrasné a rekreační zeleně, související technická 
infrastruktura, parkoviště pro osobní automobily. 
Nepřípustné využití: pozemky bydlení v rodinných a 
bytových domech, pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, 
veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní 
prostředí překračují nad přípustnou mez hygienické limity, 
veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a 
přípustným využitím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, občanské vybavení vyššího 
významu, velké stavby odpadového hospodářství. 
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 2 nadzemních podlaží plus podkroví.  
Koeficient zastavění plochy se stanovuje na KZP=0,6. 

OZ PLOCHY PRO HŘBITOVY 

Hlavní využití: pozemky pro hřbitovy. 
Přípustné využití: pozemky související občanské 
vybavenosti, místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné zeleně, související technická 
infrastruktura, parkoviště pro osobní automobily. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným využitím,  
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 1 nadzemního podlaží. Koeficient 
zastavění plochy se nestanovuje. 
Koeficient zastavění plochy se nestanovuje. 
 
 
 
 

SO PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

Hlavní využití: pozemky pro bydlení, bytové domy, pozemky 
pro občanské vybavení místního významu i vyššího 
významu (např. staveb pro obchodní prodej, ubytování, 
stravování, služby, vzdělávání a výchovu, sociální služby, 
péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, byty pro seniory, 



15 

 

veřejnou správu, ochranu obyvatelstva). 
Přípustné využití: místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné a rekreační zeleně, dětská 
hřiště, sportovní plochy, související technická 
infrastruktura, parkoviště pro osobní automobily o velikosti 
do 20 parkovacích míst. 
Nepřípustné využití: pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, 
veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní účinky na životní 
prostředí překračují nad přípustnou mez hygienické limity, 
veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a 
přípustným využitím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, malé i velké stavby odpadového 
hospodářství. 
Podmíněně přípustné využití: pozemky pro nerušící výrobu 
– za podmínky, že svým charakterem a kapacitou významně 
nezvýší dopravní zátěž v území. 
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 2 nadzemních podlaží plus podkroví.  

VV 
PLOCHY VÝROBY A  
SKLADOVÁNÍ 

Hlavní využití: stavby pro výrobu a skladování, zemědělské 
stavby.  
Přípustné využití: místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné zeleně, související technická 
infrastruktura, parkoviště a garáže pro automobily všeho 
druhu a stroje. Přípustné jsou rovněž fotovoltaické 
elektrárny na stávajících nebo navržených stavbách, a malé 
stavby odpadového hospodářství. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby obytné a rekreační, 
zařízení péče o děti, školská zařízení, zdravotnická zařízení, 
sportovní zařízení, ubytovací služby, sociální služby, stavby 
a zařízení pro kulturu a církevní účely, bioplynové stanice. 
Podmínky prostorového uspořádání: v plochách VS, které 
mohou ovlivnit krajinný ráz území, se připouští stavby o 
výšce do 13 m (od upraveného terénu po hřeben střechy). 
Objemově rozsáhlé stavby nutno vhodným 
architektonickým způsobem rozčlenit na menší hmoty. 
Koeficient zastavění plochy se stanovuje na KZP=0,6. 

VS PLOCHY SKLADOVÁNÍ 

Hlavní využití: zpevněné a manipulační plochy pro 
skladování průmyslové, výrobní a zemědělské produkce. 
Přípustné využití: místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství a plochy okrasné zeleně, související technická 
infrastruktura, parkoviště. Přípustné jsou rovněž malé 
stavby odpadového hospodářství. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby obytné a rekreační, 
zařízení péče o děti, školská zařízení, zdravotnická zařízení, 
sportovní zařízení, ubytovací služby, sociální služby, stavby 
a zařízení pro kulturu a církevní účely, bioplynové stanice, 
výrobní a zemědělské stavby. 
Podmínky prostorového uspořádání: v plochách VS, které 
mohou ovlivnit krajinný ráz území, se připouští stavby o 
výšce do 13 m (od upraveného terénu po hřeben střechy). 
Objemově rozsáhlé stavby nutno vhodným 
architektonickým způsobem rozčlenit na menší hmoty. 



16 

 

Koeficient zastavění plochy se stanovuje na KZP=0,6. 

VD PLOCHY VÝROBY DROBNÉ 

Hlavní využití: Plochy malovýroby, řemeslné nebo 
přidružené výroby, výrobní i nevýrobní služby 
Přípustné využití: maloobchod a služby, místní a účelové 
komunikace, veřejná prostranství a plochy okrasné zeleně, 
související technická infrastruktura, parkoviště a garáže pro 
osobní automobily, parkoviště a garáže pro nákladní 
automobily a speciální automobily a stroje. 
Nepřípustné využití: pozemky staveb pro bydlení, pozemky 
staveb pro rodinnou rekreaci, veškeré stavby a činnosti, 
jejichž negativní účinky na životní prostředí překračují nad 
přípustnou mez hygienické limity, veškeré stavby a činnosti 
nesouvisející s hlavním a přípustným  využitím, zejména 
stavby pro průmyslovou výrobu, energetiku, těžbu surovin, 
stavby pro skladování, velké stavby odpadového 
hospodářství. 
Podmíněně přípustné využití: pozemky pro občanské 
vybavení vyššího významu, čerpací stanice pohonných 
hmot - za podmínky, že svým charakterem a kapacitou 
významně nezvýší dopravní zátěž v území. 
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 2 nadzemních podlaží plus podkroví.  
Koeficient zastavění plochy se nestanovuje. 

RI 
PLOCHY REKRECE 
INDIVIDUÁLNÍ 

Hlavní využití: pozemky staveb pro rodinnou rekreaci. 
Přípustné využití: pozemky dalších staveb a zařízení, které 
souvisejí a jsou slučitelné s rekreací, například veřejných 
prostranství, pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, které nesnižují kvalitu prostředí ve 
vymezené ploše a jsou slučitelné s rekreačními aktivitami 
(např. parkoviště pro osobní automobil). 
Nepřípustné využití: bydlení v rodinných domech, bydlení v 
bytových domech, veškeré stavby a činnosti, jejichž 
negativní účinky na životní prostředí překračují nad 
přípustnou mez hygienické limity, veškeré stavby a činnosti 
nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, zejména 
stavby pro výrobu, skladování a velkoobchod, občanské 
vybavení vyššího významu, malé i velké stavby odpadového 
hospodářství. 
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 1 nadzemních podlaží plus podkroví.  
Koeficient zastavění plochy se stanovuje na KZP=0,4. 

UP 
PLOCHY VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ 

Hlavní využití: místní a účelové komunikace, veřejná 
prostranství 
Přípustné využití: plochy okrasné a rekreační zeleně 
(lesoparky), dětská hřiště, související technická 
infrastruktura, stání pro osobní automobily podél místních 
komunikací, parkoviště pro osobní automobily o velikosti 
do 10 parkovacích míst, související a doprovodná 
vybavenost (prodejní stánky). 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, výrobu, skladování a velkoobchod, občanské 



17 

 

vybavení, malé i velké stavby odpadového hospodářství. 

UZ PLOCHY VEŘEJNÉ ZELENĚ 

Hlavní využití: parky, plochy okrasné a rekreační zeleně 
Přípustné využití: dětská hřiště, související technická 
infrastruktura, komunikace pro pěší a cyklistické 
komunikace, vodní plochy. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným  využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, výrobu, skladování a velkoobchod, občanské 
vybavení,  malé i velké stavby odpadového hospodářství. 

TI 
PLOCHY TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY 

Hlavní využití: pozemky vedení,  staveb a  s nimi provozně 
související zařízení technické infrastruktury a malé  stavby 
odpadového hospodářství  (například vodovodů, vodojemů, 
kanalizací, sběrných dvorů a čistíren odpadních vod) . 
Přípustné využití: související dopravní a technická 
infrastruktura, související provozní budovy, garáže apod. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným  využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, 
občanské vybavení, velké stavby odpadového hospodářství. 

DZ 
PLOCHY ŽELEZNIČNÍ 
DOPRAVY 

Hlavní využití: pozemky dráhy, včetně náspů, zářezů, 
opěrných zdí, mostů, kolejišť. 
Přípustné využití: pozemky doprovodné zeleně, dále 
pozemky zařízení pro drážní dopravu, například stanice, 
zastávky, nástupiště a přístupové cesty, provozní budovy a 
pozemky dep, opraven, vozoven, překladišť a správních 
budov, související občanské vybavení, účelové komunikace, 
parkoviště. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným  využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod. 

DS PLOCHY SILNIČNÍ DOPRAVY 

Hlavní využití: pozemky silnic II. a III. třídy a místních 
komunikací II. a III. třídy. 
Přípustné využití: stanoviště hromadné přepravy osob 
(např. zastávky IDS), veřejná prostranství a plochy okrasné 
zeleně, související technická infrastruktura  
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným  využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, 
občanské vybavení, malé i velké stavby odpadového 
hospodářství. 

ZZ PLOCHY ZAHRAD A SADŮ 

Hlavní využití: rekreační využívání zemědělské půdy, 
hospodářské využívání zemědělské půdy, rostlinná výroba 
Přípustné využití: pozemky staveb, zařízení a jiných 
opatření pro zemědělství a pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury Na těchto plochách lze v souladu s 
jejich charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná 
opatření pouze pro zemědělství, vodní hospodářství, pro 
protierozní a protipovodňovou ochranu, pro ochranu 
přírody a krajiny, protierozní opatření, pro veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování 
nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická 



18 

 

opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro 
účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické 
stezky, odpočívadla pro cyklisty. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, 
občanské vybavení,  malé i velké stavby odpadového 
hospodářství. 
Podmínky prostorového uspořádání:  
Výšková hladina do 1 nadzemních podlaží plus podkroví do 
25m2 zastavěné plochy 
Koeficient zastavění plochy se stanovuje na KZP=0,4. 
 
 
 
 
 

PLOCHY NEZASTAVĚNÉ A NEZASTAVITELNÉ 

 
ZT 

 
PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ  

Hlavní využití: hospodářské využívání zemědělské půdy, 
rostlinná výroba 
Přípustné využití: pozemky staveb, zařízení a jiných 
opatření pro zemědělství, pastvu, oplocení a pozemky 
související dopravní a technické infrastruktury Na těchto 
plochách lze v souladu s jejich charakterem umisťovat 
stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro zemědělství, 
vodní hospodářství, pro protierozní a protipovodňovou 
ochranu, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování 
nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická 
opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro 
účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické 
stezky, odpočívadla pro cyklisty. Oplocení pastvin, při 
zachování prostupnosti území. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, 
občanské vybavení, malé i velké stavby odpadového 
hospodářství 

OSTATNÍ NEZASTAVĚNÉ PLOCHY 

NV 
PLOCHY VODNÍ A 
VODOHOSPODÁŘSKÉ 

Hlavní využití: vodohospodářské stavby, které slouží 
zajištění podmínek pro nakládání s vodami, ochranu před 
jejich škodlivými účinky a suchem, regulaci vodního režimu 
území a plnění dalších účelů stanovených právními předpisy 
upravujícími problematiku na úseku vod a ochrany přírody 
a krajiny. 
Přípustné využití: pozemky vodních ploch, koryt vodních 
toků a jiné pozemky určené pro převažující 
vodohospodářské využití. Přípustné je rekreační využití 
vodních ploch. Pozemky biocenter a biokoridorů a opatření 
pro protierozní a protipovodňovou ochranu. 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 



19 

 

s hlavním a přípustným využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, 
občanské vybavení nesouvisící s přípustným využitím, 
stavby odpadového hospodářství. 

NP PLOCHY PŘÍRODNÍ 

Hlavní využití: pozemky biocenter a biokoridorů. 
Přípustné využití: pozemky lesů, trvalých travních porostů, 
mokřadů a přírodních vodních ploch. Na těchto plochách 
lze v souladu s jejich charakterem umisťovat stavby, 
zařízení, a jiná opatření pouze pro vodní hospodářství, pro 
ochranu přírody a krajiny. Pozemky biokoridorů a opatření 
pro protierozní a protipovodňovou ochranu. Nezbytné 
průchody dopravní a technické infrastruktury jen 
v prokazatelně nutném rozsahu 
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, 
občanské vybavení, malé i velké stavby odpadového 
hospodářství. 

NL PLOCHY LESNÍ Hlavní využití: pozemky určené k plnění funkcí lesa 
Přípustné využití: Na těchto plochách lze dále v souladu s 
jejich charakterem umisťovat stavby a zařízení lesního 
hospodářství a pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, a dále taková technická opatření a stavby, 
které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a 
cestovního ruchu, například cyklistické stezky, odpočívadla 
pro cyklisty. Pozemky biocenter a biokoridorů a opatření 
pro protierozní a protipovodňovou ochranu. 
Nepřípustné využití: zakazuje se zmenšovat rozsah lesních 
porostů, Nepřípustné jsou veškeré stavby a činnosti 
nesouvisející s hlavním a přípustným využitím, jako např. 
stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a 
velkoobchod, stavby pro těžbu, občanské vybavení, stavby 
odpadového hospodářství. 

NS PLOCHY SMÍŠENÉ 
NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Hlavní využití: pozemky remízků, zemědělsky nevyužívané 
pozemky (zpravidla svažité) s přirozeně či uměle 
vysazenými dřevinami. 
Přípustné využití: pozemky trvalých travních porostů a 
ostatních ploch, lesů, vodních toků, mokřadů a přírodních 
vodních ploch. Pozemky biocenter a biokoridorů a opatření 
pro protierozní a protipovodňovou ochranu, a dále taková 
technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho 
využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například 
cyklistické stezky, odpočívadla pro cyklisty. 
Podmíněně přípustné využití: na těchto plochách lze v 
souladu s jejich charakterem umisťovat stavby, zařízení, a 
jiná opatření pouze pro zemědělství, vodní hospodářství, 
pozemky staveb a zařízení lesního hospodářství, pro 
ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování 
jejich důsledků. 
Podmínečně lze povolit oplocení pozemků obory pro zvěře 



20 

 

z důvodu chovu zvěře v přírodním prostředí. Nesmí být 
narušena propustnost krajiny např. uzavřením účelových 
komunikací apod.  
Nepřípustné využití: veškeré stavby a činnosti nesouvisející 
s hlavním a přípustným využitím, jako např. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod, 
občanské vybavení, stavby odpadového hospodářství. 

 
Územní rozsah ploch s rozdílným způsobem využití je uvedený v grafické části dokumentace, 
v hlavním výkrese.  
Ve výkrese jsou od sebe plochy s rozdílným způsobem využití rozlišeny barvou a kódem. 
 
 
 

I.G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ 
K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, pro které lze práva 
k pozemkům stavbám vyvlastnit  
 
Územní plán vymezuje veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, pro které je možné 
vyvlastnit práva k pozemkům a stavbám. Označení odpovídá popisu ve výkrese č.I.05. 
 

VD veřejná dopravní infrastruktura (plochy komunikací pro motorovou dopravu a stavby 
technického vybavení a s nimi provozně související zařízení) 

VT veřejná technická infrastruktura (vedení a stavby technického vybavení s nimi provozně 
související zařízení, například vodovody, kanalizace, stavby a zařízení pro nakládání s 
odpady, energetická vedení, kabely veřejné komunikační sítě, čistírny odpadních vod). 

VU plochy pro snižování ohrožení území povodněmi (protipovodňová opatření) a jinými 
přírodními katastrofami, zvyšování retenčních schopností krajiny, založení územního 
systému ekologické stability a ochranu archeologického dědictví 

 
Seznam ploch veřejně prospěšných staveb a opatření vymezených v ÚP Velká Štáhle: 
 

Ozn. VPS (VPO) Druh veřejně prospěšné stavby či opatření Umístění (k.ú.) 

VD1 
veřejná dopravní a infrastruktura 
(místní komunikace) 

Velká Štáhle  

VD2 
veřejná dopravní a technická infrastruktura 
(místní komunikace) 

Velká Štáhle  

VD3 
veřejná dopravní a technická infrastruktura  
(Navržená nadregionální cyklostezka Valšov - Malá Morávka) 

Velká Štáhle  

VD4 
veřejná dopravní a technická infrastruktura  
(Hlavní komunikace pro pěší je navržena napříč celou obcí 
vedenou v souběhu se silnicí II/370 do Břidličné.) 

Velká Štáhle  

 
VT1 

technická infrastruktura  
(vodovodní řad) 

Velká Štáhle  

 
VT2 

technická infrastruktura  
(splašková kanalizace) 

Velká Štáhle  

 
VT3 

technická infrastruktura  
(splašková kanalizace) 

Velká Štáhle  

 
VT4 

technická infrastruktura  
(splašková kanalizace) 

Velká Štáhle  

 technická infrastruktura  Velká Štáhle  


